
Číslo smlouvy objednatele: 514/2021-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: xxxxxxxxxxxx, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): xxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxx

Zhotovitel:
TALPA-RPF, s.r.o.
Sídlo: Holvekova 645/36, 718 00  Ostrava - Kunčičky
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C,

vložce 14263
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti
IČO: 64615391
DIČ: CZ64615391
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): xxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxx

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 16. 3. 2021 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 514/2021-SML,  jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Desná, Loučná – 
Kouty nad Desnou, oprava kamenných stupňů – část: SO 06 stupeň č. 6 ř. km 31,097 a SO 
07 stupeň č. 7 ř. km 31,250“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavním účelem díla je oprava konstrukce dvou spádových stupňů, oprava vývaru, dlažeb a 
navazujícího dnového a břehového opevnění nad a pod stupni.

3. Dne 8. 10. 2021 byla zhotovitelem zaslána žádost o změnu termínu dokončení díla, v nichž jsou   
popsány objektivní důvody pro posun tohoto termínového milníku. Hlavními důvody jsou 
komplikace spojené s  vysokými průtoky v toku Desná v období 18. 7. – 19. 7. 2021, dále 1. 9. 
2021 a v období od 1. 10. do 4. 10. 2021. Tyto události vždy znamenaly obnovu ochranných 
hrázek, vyčištění stavební jámy a v jednom případě i obnovu již zabudovaných částí stavebního 
objektu. Dále v období mezi 1. 10. 2021 až 4. 10. 2021 došlo neznámým pachatelem k vloupání 
do uzamčeného skladu zařízení staveniště a odcizení benzinového čerpadla a elektrocentrály. 
Nahrazení obou strojů nutných k provádění díla trvalo cca 2 pracovní dny



Číslo smlouvy objednatele: 514/2021-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

 
4. Na základě výše uvedeného dochází ke změně termínu dokončení díla a jeho předání 

objednateli. 

III. PŘEDMĚT DODATKU

1.    Smluvní strany tímto Dodatkem mění ustanovení článku III. Doba a místo plnění díla, odst. 1 
       smlouvy o dílo tak, že na základě tohoto Dodatku zní předmětný článek takto:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení přípravných prací mimo obvod staveniště (např. dopracování havarijního a 

povodňového plánu):
do 15 ti dnů od účinnosti této smlouvy

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 8. 11. 2021

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

- Dokumentace průtokových stavů

  



Číslo smlouvy objednatele: 514/2021-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

V Brně dne: V Ostravě dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
    Povodí Moravy, s.p. TALPA-RFP, s.r.o.

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
generální ředitel jednatel společnosti


